CITTA’ METROPOI;ITANA DI MESSINA

[ DIREZIONE “Affari Generali, Legali e del Personale”

Servizio Gestione Giuridica del Personale

OGGETTO: Impegno e pagamento della somma di € 5.928,41 nel capitolo 1090 — accertamenti
sanitari al personale, PEG Provvisorio Spese 2017.

PREMESSO che I’Ente, ai sensi delle norme vigenti in materia, deve procedere agli accertamenti sanitari

Raccolta Generale presso la Direzione

Proposta n S”bb del '240’5“1

DETERMINAZIONEN D (< el AL 0y 4L

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

per le visite fiscali effettuate al personale ed ai rispettivi pagamenti alla A.S.P. di Messina;

VISTO il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 2 del 10/01/2017 avente per oggetto: “Autorizzazione di

spesa per ’esercizio finanziario 2017 per garantire |’esercizio delle funzioni essenziali. Approvazione

PEG Provvisorio Esercizio 2017.7;

CHE nel PEG Provvisorio Spese 2017, sul capitolo 1090 accertamenti sanitari al personale, ¢ previsto

uno stanziamento di € 10.000,00;

VISTA la fattura n. 213/11 del 14/03/2017 dell’A.S.P. di Messina, assunta al ns. Protocollo Generale in
data 15/03/17 al n. 9704/17, per il pagamento della somma complessiva di € 5.928,41 per le visite fiscali

effettuate a ns. dipendenti;

VISTI:

il decreto legislativo n. 118/2011, attuativo della legge delega in materia di federalismo fiscale n.
42/2009, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”, che prevede una complessiva riforma

del sistema di contabilita delle regioni e degli enti locali finalizzata ad una loro armonizzazione tra le

diverse pubbliche amministrazioni, ai fini del coordinamento della finanza pubblica ;

il principio contabile applicato concernente la contabilita finanziaria “ allegato 4/2 al D. Lgs.

118/20117;
L’art 183 del D. Lgs. 267/2000 “Impegno di Spesa”

VISTE le LL.RR. 48/91 e 30/2000 che disciplinano I' O.R.E.L.;




VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Dirigenti la gestione finanziaria, tecnica e
amministrativa;
VISTO lo Statuto Provinciale;
VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;
VISTO il vigente Regolamento di contabilita;
VISTO il regolamento sui controlli interni;
PROPONE

Per quanto in premessa, che qui deve intendersi integralmente riportato

IMPEGNARE la somma complessiva di € 5.928,41 sul cap. 1090 nel PEG Provvisorio Esercizio 2017,
giusto Decreto del Sindaco Metropolitano n. 2 del 10/01/2017;

PAGARE all’A.S.P. di Messina, Via La Farina n. 263, la somma di € 5.928,41 per le visite fiscali
effettuate a ns. dipendenti, relativa alla fattura n. 213/11 del 14/03/2017;

EMETTERE mandato di pagamento a favore dell’A.S.P. di Messina per 'importo complessivo di €
5.928.41, tramite bonifico bancario presso la Banca Nazionale del Lavoro fede di Messina —
TESORIERE ASP di MESSINA — Codice IBAN: IT12W010 0516 5000 0000 0218700 prelevando
I'importo dall’impegno di cui al precedente capoverso da assumersi sul cap. 1090 nel PEG Provvisorio
Esercizio 2017.

ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarita amministrativa-contabile di cui all’articolo
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarita tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarita, legittimita e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole € reso unitamente
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000 e dal relativo regolamento sui controlli interni, che:

[] il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

DARE ATTO che il presente provvedimento & rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al
d.Lgs. n. 33/2013;

DATO ATTO che il pagamento deriva da obbligazioni gia assunte, per le spese di personale, necessario
ad evitare che siano arrecati danni patrimoniali all’Ente;

DARE ATTO che il presente provvedimento & predisposto in assenza di conflitto di interessi.




IL DIRIGENTE
VISTA la superiore proposta;

CONSIDERATO che la stessa & conforme alle disposizioni di legge e ai regolamenti attualmente vigenti,

DETERMINA

IMPEGNARE la somma complessiva di € 5.928.41 sul cap. 1090 nel PEG Provvisorio Esercizio 2017,
giusto Decreto del Sindaco Metropolitano n. 2 del 10/01/2017;

PAGARE all’A.S.P. di Messina, Via La Farina n. 263, la somma di € 5.928.41 per le visite fiscali
effettuate a ns. dipendenti, relativa alla fattura n. 213/11 del 14/03/2017;

EMETTERE mandato di pagamento a favore dell’A.S.P. di Messina per 'importo complessivo di €
5.928,41, tramite bonifico bancario presso la Banca Nazionale del Lavoro sede di Messina —
TESORIERE ASP di MESSINA - Codice IBAN: ITI2W010 0516 5000 0000 0218700 prelevando
Pimporto dall’impegno di cui al precedente capoverso da assumersi sul cap. 1090 nel PEG Provvisorio
Esercizio 2017.

ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolaritd amministrativa-contabile di%ui all’articolo
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarita tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarita, legittimita e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole & reso unitamente
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio:

DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000 e dal relativo regolamento sui controlli interni, che:

[ ] il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

DARE ATTO che il presente provvedimento é rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al
D.Lgs. n. 33/2013;

DATO ATTO che il pagamento deriva da obbligazioni gia assunte, per le spese di personale, necessario
ad evitare che siano arrecati danni patrimoniali all’Ente;

DARE ATTO che il presente provvedimento & predisposto in assenza di conflitto di interessi.

TRASMETTERE il presente provvedimento alla II Direzione Affari Finanziari e Tributari per il

controllo contabile e I’attestazione della copertura finanziaria della spesa.

_ Messina [IL DIRIGEN
(Avv. Anna Marig/[ripodo)



7\\‘.\.\7 = ‘*f.\,\fxi‘\:h\k§"‘.\\,_\ﬁ
Sulla presente determinazione dirigenziale, aj sensi dell'art. 5 de| Regolamento syj controlli Interni,
‘approvato con deliberazione p. 26/CC del 21/03/2014, sj esprime parere dj regolarita tecnico |
amministrativa favorevole.

ILDIRIGENTE

ol B T 7~/ ok
Li" /A D. (_//9( (Avv a Maria Tripodo)
T —_— - S
a ¥Parere Pfgv\énTivo Regolarita C;@H&g Iﬁggtazione F irlznziaria
(art. 12 della L.R. p, 30 del 23/12/2000 ¢ $s.mm.ii, art. 55, 5° comma, della L. 142/90)
‘Siesprime parere W@’M ................ in ordine alla regolarita contabile aj sensi del regolamento del

sistema del controllj iﬁtemi;
A norma dell'art. 55, 5° comma, della [.. 142/90, recepita con la L.R_ 48/91 e §s.mm.ij.,

| ST ATTESTA |

!

|

I copertura finanzjaria della spesa di Euro Mﬁ‘x imputata al cap. 7090

‘impegno n. 199 /2013 )

2° DIR. SERVIZI FINANZIARI Il Dirigente de] Servizio FLHaHZiario
UFFICIO IMBEGNI

‘ Messinaf9/4/77 / 1l Funzionario e Meerg
- T "“‘K*\\*‘*‘v~~‘\\~“,\v,, — 7 ‘

| \RV@TOtﬁEOMPAﬁBHfﬁQ&EﬁETARZ ¥¥¥¥¥
Attestante |a compatibilita de] bagamento della suddetta Spesa con gli stanziamentj dj bilancio e con Je
iregole di finanza pubblica (art. 9 comma I lett. a) punto 2 de] D L. 78/2009)

| /
Il Responsabile de] Servizio P.O. IL DIRIGEN TE IL DIRIGENTE SERV.}E ANZIARIO
(Avv. Anna Ma%ﬁ‘npodo) Dott.s53 Anna M :

| ott. Belreé Sparacino

O\ %0 s

RIPODO

H




